
Velkommen til Tim Lægehus, 
Stationsvej 6, 6980 Tim 

Tim lægehus er beliggende i midten af Tim by, lige overfor stationen, og holder til i byens tidligere 

mejeri.  

Det er en lille landsby praksis med to ydernumre. Vi er aktuelt 2 læger i samarbejdspraksis og har 2 

personale fastansat, en sygeplejerske og en lægesekretær. Derudover har vi hjælpe personale der 

ikke har patientkontakt.  

Vores team og det daglige arbejde bærer præg af at vi er et lille hus med få ansatte, og derfor 

kender hinanden godt. Der er brug for at alle kan agere blæksprutte og udvise fleksibilitet i 

arbejdsopgaverne. Men omvendt har alle også særlige ansvarsområder med særkendskab.  

Sekretæren er ansvarlig for reception, tidsbestilling og telefonpasning. Hun er klinikkens IT kyndige 

og ordner også post og laver regnskab. Hun er behjælpelig med små lab undersøgelser: urin 

undersøgelser, CRP, INR og lign. samt EKG.  

Sygeplejersken er ansvarlig for laboratoriet og kvalitetskontrollen her. Hun laver al slags 

laboratoriearbejde samt EKG og lungefunktionsundersøgelser. Hun har kronikerkontroller til 

forprøver og enkelte selvstændige årskontroller. Desuden varetager hun sår-behandling, 

rejsevaccinationer, og holder styr på medicin bestillinger samt andre relevante varer og utensilier 

til klinikken.    

Vi, som læger, har også faglige interesser ud over vores egen praksis: Karsten har en særlig 

interesse i det fagpolitiske. Han er tidligere formand f or PLO Midtjylland (Praktiserende Lægers 

Organisation), og aktuelt i PLO’s hovedbestyrelse, samt forhandlingsudvalget. Formand for PLA 

(Praktiserende Lægers Arbejdsgiverforening).  Mette er kommunal praksis konsulent indenfor 

området Sundhed og Omsorg, samt med i Kommunalt-lægeligt udvalg.  

Det sociale er vigtigt. Sammen med personalet har vi årligt typisk 2 faste begivenheder. I 

november lukker vi klinikken et par dage og alle tager sammen til Lægedage, konferencen for 

almen praksis, der finder sted i Bella Centeret, Kbh. Derudover en weekend - gerne i foråret – hvor 

vi tager vores ægtefæller med på tur.   

Patienterne 

Vi har aktuelt ca. 3000 patienter tilknyttet fra et relativt stort opland. Ud over Tim er der også 

patienter fra Ringkøbing, Ulfborg, Stadil, Vedersø, Grønbjerg og Ørnhøj.  Dvs. at vi berører 3 

forskellige kommuner; Holstebro, Herning men dog langt de fleste fra Ringkøbing-Skjern, hvor 

klinikken er hjemhørende.  Vi har patienter af alle typer ang. køn, alder, etnicitet og social klasse. 

Men en relativ stor del af vores patientgrundlag er den lidt ældre del af befolkningen.  

Dagligdagen 

Vi har åbent alle hverdage fra 8-16 og har ikke vagtring eller fast ”pasning” i samarbejde med 

andre.  



Alle møder kl 8.00.  

8.00-8.30 Lægerne har telefontid, sgpl. ser planlagte pt. indtil kl 9.00.  

8.30-9.00 Lægerne har administrationstid, evt. patienter på, eller forlænget telefonkons.  

9.00 – 10.15 Åben konsultation uden forudbestilt tid. (Patienterne skal møde op ml kl 9.00 – 9.30)  

(Åben kons er dog midlertidigt lukket pga. corona krisen)  

10.15 – 12.00. Planlagte patientkonsultationer. Der bliver afsat 15 min. pr kons.  

12.00 – 12.30 ”buffer”/administrationstid. 

12.30 – 13.00 Frokostpause.   

13.00 – 15.00 Planlagte konsultationer.  

15.00 – 16.00 Administration, diverse, evt besøg.  

Eftermiddags/aftenkonsultation efter aftale.  

Telefonen er åben for tidsbestilling, medicinbestilling og diverse og betjenes af sekretæren fra 

8.30-12 og 13-14.  Derefter (og i middagspausen) er der kun åben for akutte tilstande.  

 

Samarbejdspartnere 

Vi har et rigtigt godt samarbejde med det lokale plejehjem hor vi er plejehjemslæger. Ligeledes 

med den lokale udekørende hjemmepleje.  Hver tirsdag har vi møde i klinikken med en 

sygeplejerske fra hjemmeplejen og plejehjemmet 12.30 – 13.15. Her har vi fælleskonference 

omkring udredning og behandling af fælles patienter. Det kan både være dem og os der har 

patienter med til konference.  

Derudover benytter vi os af det kommunale sygeplejefaglige akutteam, der er behjælpelige med 

akutte besøg hos patienter.  

Uddannelse i praksis 

Hver anden måned har vi personalemøde fra kl 13-14. Og modsatte måned har vi fagligt 

møde/undervisning fra 13-14. Det er typisk onsdage, men kan variere. Til fagligt møde kan det 

være en af lægerne, uddannelses læge eller sygeplejerske der tager et emne op, enten som 

regulær undervisning eller til faglig diskussion. Eller revidering/gennemgang af instruks/guideline.  

Det er vigtigt for os at holde et højt fagligt niveau, og blive med at udvikle os indenfor specialet. 

Det gør vi bl.a. ved at deltage i klyngemøde med de øvrige læger i Ringkøbing/Skjern kommune. Vi 

vægter et godt samarbejde med vores kolleger i nabopraksis og hjælper af og til hinanden med at 

”passe patienter”.  

 



Uddannelseslæger 

Vi vil også gerne bidrage til uddannelse af yngre læger og rekruttering til specialet almen medicin.  

Inden ansættelsesstart får du tilsendt et introduktionsbrev med velkomstmateriale. Og vi aftaler 

tid til ”kemisamtale” her i klinikken, med yderligere info og forventningsafstemning. Hvis du har 

specielle ønsker i fht. arbejdstid, samt ferie og barsel, så skal det aftales inden ansættelsens start.  

Vi regner med 37 timer og henholder i øvrigt til den aktuelt gældende overenskomst mellem YL og 

PLO, men er ellers meget fleksible på hvordan timerne lægges, når bare det er planlagt på 

forhånd. 

Uddannelseslægen indgår i klinikken på lige fod med os andre. Du får 

 -Eget konsultationslokale, fuldt udstyret. Vagttaske kan lånes.  

- selvstændigt program, individuelt tilpasset.  

- god tid til den enkelte patient, løbende evaluering på kadence.  

- stor indflydelse på organisering af egen dagligdag og patientplanlægning, og vi 

vægter at man selv følger sin patient hele vejen i et forløb.  

- 30 minutters fastlagt supervision dagligt, lige efter frokostpausen. Primært mhp. 

case gennemgang eller faglige spørgsmål. Det vil være skiftende hvilken af lægerne der 

superviserer. Desuden er vi begge tilgængelige for ad hoc supervision, man banker bare på. Det er 

dog en fordel hvis det kan blive hos patientens ”sædvanlige” læge. Vores personale er også meget 

behjælpelige med at svare på praktiske spørgsmål indenfor deres kernekompetencer.  

- Ugentlig afsat 30 min til kompetencevurdering jvf logbog.net. Herunder til ”fluen på 

væggen”. Udd. lægen er selv ansvarlig for at finde cases men vi er alle gerne behjælpelige.   

- Der vil indenfor de første 2 uger blive afsat tid til introduktionssamtale samt 

karrierevejledning. Dette foregår med tutorlægen. Desuden fastlægges midtvejssamtale og 

slut/evalueringssamtale.  

- Uddannelseslægen skal naturligvis deltage i alle obligatoriske kurser og temadage, 

og vi forventer at man selv melder datoerne ud til sekretæren i god tid, så der ikke bliver booket 

patienter denne dag.  Ønsker du fri til praksis relevant kursus, så kom og spørg i god tid, så finder 

vi sikkert ud af det.  

Vagtdeltagelse er også obligatorisk. Antallet afhænger af hvor langt i uddannelsen du er. Aktuelt er 

det kun Mette der kører lægevagter, men ellers er vi behjælpelig med at finde en du kan følge 

med. Kører du selv, fungerer vi som bagvagt. Vi vil gerne at alle forhold omkring vagt og 

afregning/afspadsering mm. er fastlagt inden ansættelsens start.  

Det er vigtigt for os, at her er et godt og trygt arbejdsmiljø, hvor alle trives med deres daglige 

opgaver, og hvor det er i orden at spørge og bede om hjælp.  Vi ønsker at alle incl. personalet 

tager ejerskab og har tilhørsforhold til klinikken og opgaverne med og for patienterne.  Vi vægter 



en god omgangstone overfor hinanden og patienterne, og bestræber os på at levere en god 

service og tilgængelighed.  

 

Du kan orientere dig yderligere på vores hjemmeside www.tim-lægehus.dk.  

Vi ser frem til samarbejdet.  

 

Med venlig hilsen 

Karsten Svendsen og Mette Ballegaard Madsen  

Tim, Juni 2021.  

 

 

 

 

http://www.tim-lægehus.dk/

